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Lenda: Transparenca né Qeverisjen Vendore
I nderuar Z, Kryetar,

Se pari deshirojmé tju pérgézojmé pér mandatin dhe Ju uroyme suksese né detyrén tuaj neé
sheérbim té qytetaréve. Perfitojme nga rasti té sjellim né vémendjen tuaj njé nga géshtjet
themelore pér qeverisjen vendore, até té demokracisé vendore me gjithé elementét e saj
pérfshiré transparencén, integritetin sl dhe vendimarrjen me pjesémarrje dhe konsuitim té
publikut.

Transparenca née geverisjen vendore éshte hapl | paré pér njé& qeverisje qé pérmbush parimin
themelor té kartés sé autonomisé Vendore, até té subsidiaritetit. Qeverisja transparente né
nivel vendor éshte parim dhe prioritet thelbésor né kuadéer té Objektivave té Zhvillimit té
Qéndrueshém dhe Integrimit Evropian.

Ne kéte kuader, projektit STAR II - Konsolidimi | Reformés Territoriale dhe Administrative, |
zbatuar nga UNDP né bashkeépunim te ngushté me Komisionerin pér t& Drejtén e Informimit
dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale kané hartuar Programin Model té Transparencés pér
Njésité e Vetgeverisjes Vendore.

Me Urdhrin nr. 211, date 10.09.2018 "Pér miratimin e programit model t& transparencés pér
njésite e veteqeverisjes vendore”, Komisionerl ka miratuar kété program duke pércaktuar
datén 01 Janar 2019 si afatin e miratimit dhe publikimit té tij nga ana e secilés bashkl.

Duke konsideruar réndésiné e veganté té transparencés dhe llogaridheénies sé bashkive ndaj
qytetaréve, né kuadér té 28 Shtatorit, dités ndérkombétare té s& drejté pér informim, Zyra e
Komisionerit dhe STAR II kané bashképunuar pér kryerjen e nj& monitorim mbi
zbatueshmériné e programit model té transparencés.

Bashkélidhur po ju dérgojmeé rezultatet e monitorimit par bashkiné tuaj duke rekomanduar
marrjen e masave pér pérmbushjen e detyrimeve, qé burojné nga Ligjl 119/2014 "Pér té
drejten e informimit”, si prioritet té réndésishém té agjendés tuaj.

Gjithashtu, bé&jmé me dije se monitorimi | rradhés do te kryhet ne muajin dhjetor.
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Bashkia Shkodér

Bashkia Shkodér ka permbushur 79% ta programit te transparencés. Grafikét e meéposhtém paragesin
rezultatet € monitorimit t& programit té transparences sipas 7 fushave té tij,

B rermbushur B r: oérmbushur

Fusha 1. Organizimi dhe funksionimi i bashkisé

Fusha 2. Transparenca dhe llogaridhenia financiare

Fusha 3. Kérkesa pér informim
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Fusha 4. Sherbimet e kerkuara nga bashkia
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Fusha 5: Legjislacionl

Legjislacioni rezulton i publikuar ne fage

Fusha 6. Pjesémarrja qytetare né vendim-marrje

Fusha 7. Informacion tjetér




